(a) Vitiose antea legebatur, *factura.*

(b) In Hexaplorum collectione hic locus desideratur. Et romanae tamen editionis τῶν LXX annotationi-

bus colligere est. Aquilam posuisse ἀνιγμᾶ, Symmachum et Theodotionem πρόβλημα, et confundor, et conscius mihi ultro memet punio. Vide autem quid mihi eveniat. *Ut ultra non sit liberum os aperire a facie ignominiae, et quando eveniat in eo, quasi propitiatur tibi.* Nec tunc quidem, quando propitiatur mihi multa peccanti, possum os aperire : nec quando ignoscit sceleribus meis, alienus sum ab ignominia, sed sentiens scelera mea, perpetuo conscientiae meae igne discrucior. Idcirco quia ignominia et confusio aeterna nobis reposita est, si peccaverimus, omni corde precemur Deum, ut det nobis, usque ad finem et animae et corporis nisu pro veritate contendere : ut etiamsi aliquod tempus constiterit, quod nostram examinet fidem (nam ut aurum probatur in fornace, sic fides nostra in periculo et persecutionibus examinatur), etiamsi persecutio eruperit, inveniat nos praeparatos, ne domus nostra in hyeme corruat, ne aedificatio quasi in arena constructa tempestatibus dissipetur : ut cum flaverint venti diaboli, id est, spiritus pessimi, opera nostra persistent, quae usque ad hanc diem perstiterunt, si tamen non sunt occulte subruta, et in expeditionis accinctu manifestemus charitatem nostram, quam habemus ad Deum in Christo Jesu, cui est gloria et imperium in saecula saeculorum. Amen.

HOMILIA UNDECIMA.

De eo quod dictum est ; *Fili hominis, propone aenigma, et dic parabolam ad domum Israel, et dices : Aquila magnarum alarum, etc. (Cap. xvii).*

977 Exercitatio corporum, et in totum fortitudinem comparat iis, qui exercentur, et per partes unumquodque membrum sensusque membrorum vegetiores facit ad sufferendum quid, aut ad sentiendum ; ut puta oculorum acies, si exercitetur in visu, acutior fiat ad videndum : aures, si frequentius audiant melius possunt vocum capere dissonantias. Hoc autem et in caeteris membris licet deprehendere quod in paucis ostendimus. Verum quid mihi prodest ad beatitudinem et ad vitam sempiternam, si corpus exercitationibus roboretur ? Quod mihi est emolumentum, etiamsi fortissimo corpore fiam, etiamsi omnibus membris vegetus incedam ? Contrario autem, si sensus animae habuero exercitatus ad sentiendum quid ad discendum dies noctesque contrivero, non solum in hac vita mihi conducif, sed etiam recedentem de corpore prosequetur. Idcirco in parabolis et in aenigmatibus locutus est Deus, ut extenderet se mens nostra, vel potius in unum colligens dictorum intueatur acumina, et a corporis vitiiis recedens, dum intelligit veritatem, vitae suae cursum secundum eundem dirigat. Haec in praemio diximus, quia sermo Dei factus est ad Ezechielem, dicens : *Fili hominis, narra narrationem, et dic parabolam ad domum Israel.* Pro hoc autem quod Septuaginta interpretes posuerunt *narrationem*, alius, de interpretibus transtulit, *propone (b) problema* ; alius